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ÅRSMELDING 2023 

NATURVERNFORBUNDET I INNLANDET 

 

MÅLSETNINGER FOR 2023 

 

Prioriterte saker 

 
Naturvernforbundet i Innlandets årsmøte 18.03.2023 vedtok at vi skulle ha 
hovedfokus på følgende områder:  

 
Organisasjon 

Mål: 

• Lokallag: I 2023 vil det være et viktig fokus å støtte opp om lokallagene vi 
har for å opprettholde aktiviteten i hele fylket. I tillegg vil fylkesstyret 
med fylkessekretær se an muligheten for oppstart av et nytt lokallag 
dersom det er medlemsgrunnlag for det, for eksempel i Midt-Østerdal. Vi 
ønsker å fortsette å gi et tilbud til tillitsvalgte i fylket i 2023 gjennom 
interne webinarer. Målsetningen er to slike arrangementer i 2023. 

• Valg 2023: Fylkeslaget skal tematisere natur- og klimasaker i 
fylkestingsvalgkampen, og bistå lokallagene i sine kommuner. 
Konferansen Brua til framtida Innlandet 2023 knyttes til valgkampen, for 
eksempel ved temaverksteder, arrangement og debatter. Fagutvalgene 
utarbeider en utfordring til partiene med spørsmål knyttet til klima og 
natur. 

• Kommunikasjon: Vi vil fortsette å sende nyhetsbrev til medlemmene våre 
kvartalsvis med informasjon om hva som skjer i fylket og sakene vi jobber 
med. Facebook-siden skal oppdateres jevnlig med poster om fylkeslagets 
arbeid og saker. Nettsiden skal brukes mer enn før for å gå dypere inn i 
sakene vi jobber med. Fylkesstyret og utvalgene vil bli invitert til å 
utforme enkle saker som kan publiseres på nettsiden og deles videre 
derfra. 

• Media: Fylkeslaget skal være synlig i mediene gjennom både 
leserinnlegg/kronikker og redaksjonelle oppslag. Styret og utvalgene skal 
bidra aktivt i utformingen av dette. 
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Måloppnåelse:  

Lokallaget i Glåmdal ble stiftet i februar. Alle lokallag har fått god oppfølging når 
de har hatt behov for det. Fylkessekretæren har tilbudt webinarer med 
opplæring i nye nettsider og bruk av arkivsystemet SharePoint. 
Brua til framtida Innlandet 2023 ble videreutviklet i samarbeid med lokallag, og 
gjennomført rett i forkant av valget høsten 2023. Fagutvalgene var i mindre 
grad involvert.  
Det er sendt ut to nyhetsbrev i 2023. Facebook-siden vår har blitt jevnlig 
oppdatert med aktuelle saker, både lokale, regionale og nasjonale. Nettsidene 
har blitt fyldigere, og vi har jevnlig publisert nyhetssaker. Vi har opprettet en 
egen side for høringsuttalelser, der alle uttalelser, brev og klager blir samlet (fra 
og med 2021).  
Fylkeslaget har vært synlig i regionale medier, både med leserinnlegg og 
redaksjonelle oppslag. Det er særlig fylkesleder og arealbruksutvalget som har 
bidratt til dette.  

 

Natur 

Mål: 

• Skog: Skogutvalget jobber selvstendig med saker som melder seg rundt 
om i fylket, som f.eks. ulovlig hogst, grøfting og kjøreskader. Utvalget vil 
også fortsette arbeidet med å stille kritiske spørsmål samt publisere 
debattinnlegg omkring nybygging av skogsbilveger, bruk av 
markberedning m.v. Skogutvalget utfordres til å drive utadretta 
virksomhet, som seminar, møter og andre typer arrangement, som et 
bidrag til å skape gode møteplasser. 

• Arealbruk: Arealbruksutvalget har kommet godt i gang og vil jobbe videre 
inn i 2023. Utvalget har allerede publisert leserinnlegg om veibygging, og 
i 2023 vil vi forsøke å bruke utvalget i både offentlige uttalelser og intern 
kompetanseheving. Arealbruksutvalget ønsker å ha fokus på 
fritidsboligbygging, motorvei og arealregnskap/naturregnskap. 
Arealbruksutvalget oppfordres til å invitere til et arrangement om 
motorveiutbygging og motorveiprosjekter i Innlandet, gjerne i samarbeid 
med det nasjonale motorveinettverket. Arealutvalget oppfordres til å 
tematisere natur- og klimakonsekvensene av E6-prosjektet Moelv-Øyer, 
og de andre store veisakene i Innlandet. 

• Rovdyr: I 2023 ønsker vi at medlemmene i rovdyrutvalget skal møtes og 
legge en strategi for hva det skal jobbe med. Naturvernforbundet i 
Innlandet skal være til stede på regionale møter om rovdyr. 

• Villrein: Fylkeslaget ønsker å delta aktivt i høringsinnspill til arealplaner 
som truer villreinens eksistens på sikt, samt i planstrategiarbeid for å 
ivareta villreinens leveområder for fremtiden. I tillegg ønsker fylkeslaget i 
2023 å arrangere et arrangement i samarbeid med andre fylkeslag om 
villrein i 2023. 
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Måloppnåelse: 

Skogutvalget har hatt x møter i 2023. Utvalget har klaget på flere saker, og 
publisert flere leserinnlegg. Det er ikke blitt arrangert møter og seminarer i regi 
av skogutvalget.  
Arealbruksutvalget har hatt et svært aktivt år, med x møter. Utvalget har 
skrevet flere leserinnlegg, og gitt viktige bidrag til høringsuttalelser og brev til 
politikere.  
Rovdyrutvalget har hatt x møter. Utvalgets medlemmer har vært til stede på 
flere nemdsmøter i regionene 3 og 5 (Hedmark og Oppland). Utvalget har også 
utformet klager på vedtak gjort i nemndene.  
Fylkeslaget har sendt uttalelser i alle høringer som har angått villrein og dens 
områder. Det er forsøkt opprettet samarbeid med andre fylkeslag. Dette 
arbeidet fortsetter i 2024.  
I tillegg må det nevnes at arbeidet mot firefelts E6 gjennom Lågendeltaet 
naturreservat også i 2023 har krevd mye tid og ressurser. Til tross for 
Miljødirektoratets avslag på Nye Veiers søknad om dispensasjon fra 
verneforskriften i desember 2022, bestemte regjeringen på nyåret 2023 at 
motorveien allikevel skal krysse naturreservatet. 20. juni ble verneforskriften for 
Lågendeltaet endret slik at vernet ble opphevet i en korridor der veien skal 
krysse deltaet. Vi har sammen med Natur og Ungdom og Lågendeltaets venner 
fulgt opp de politiske og juridiske prosessene, og sendt høringsuttalelser og 
klager der dette har vært mulig og nødvendig. I oktober klaget vi på 
Statsforvalterens utslippstillatelse til Nye Veier. Ved utgangen av 2023 lå klagen 
til behandling hos Miljødirektoratet.  

 

Klima 

Mål: 

• Energi: Det er fortsatt store planer under oppseiling i Innlandet for dette, 
og det må jobbes videre med en strategi for vår vinkling på saken. 

• Brua til framtida Innlandet: Arbeidet med Broen til framtiden Innlandet 
videreføres i samarbeid med Naturvernforbundet nasjonalt. 

Måloppnåelse: 

Det har vært liten aktivitet i klimautvalget, men fylkeslaget har sendt innspill i 
flere høringer som angår utbygging av solkraft og vannkraft samt omlegging av 
kraftlinjer.  
Brua til framtida Innlandet er omtalt over, og under Miljøpolitisk arbeid.  

 

Naturglede og forbruk 

Mål: 

• Formidling og kommunikasjon/dialog: Naturgledeutvalget involveres i 
fylkeslagets kommunikasjon for å tematisere naturmangfold, naturglede 
og naturkunnskap. 

• Lokale arrangementer: Fylkeslaget skal bistå lokallagene i organisering av 
lokale initiativ, som skogstur og klesbyttedag. 



4 
 

• Forbruk: Fylkeslaget vil fremme forbruksreduksjon som klima- og 
miljøtiltak. 

Måloppnåelse:  

Det har vært lite aktivitet i naturgledeutvalget i 2023. Utvalget deltok imidlertid i 
arbeidet med utforming av søknad til Sparebankstiftelsen DNB om prosjektstøtte 
til en større satsning på naturvennlig hage. Vi hadde da allerede blitt tildelt 
50 000 kr til et forprosjekt der vi involverte lokallag, medlemmer og 
naturgledeutvalget i planleggingen av det store prosjektet som er tenkt 
gjennomført i perioden 2024 til 2026. Søknad om støtte til prosjektet MAT og 

NATUR i hagen ble sendt til Sparebankstiftelsen DNB 1. desember.  

 

DETTE HAR VI GJORT I 2023 

 
Organisatorisk 
 
Årsmøte: 

Det ble avholdt årsmøte i Naturvernforbundet i Innlandet 18.03.2023 på Thon 
Partner Hotel Victoria på Hamar. 

 
Styret: 

Styret har hatt 6 styremøter; 5 digitale og 1 fysisk.  

Styret har bestått av:  

Leder: 
Ole Midthun (Hedmark) 
916 94 760 
ole.midthun@gmail.com 
  
Nestleder:              
Heidi Kristoffersen (Oppland) 
  
Kasserer: 
Kasserer ble ikke valgt. 
  

Styremedlemmer Oppland: 
Per Bådshaug 
Stine Lilledal Østmoe 
  
Styremedlemmer Hedmark:  
Jan-Rune Samuelsen 
Thomas Cottis 
Helge Kirkhus 
  
Varastyremedlemmer:   
Petter Nilsen (Oppland) 
Fred Kuyper (Oppland) 
Hege Fjeldseth (Hedmark) 
Inge Torhaug (Hedmark) 
  
 

Medlemmer 

Naturvernforbundet i Innlandet hadde pr. 31.12.2023 2123 medlemmer. Dette 
betyr at fylkeslaget har fått 107 nye medlemmer i 2023.  

 

 

mailto:ole.midthun@gmail.com
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Aktive lokallag 

Innlandet har i 2023 hatt aktivitet i følgende 10 lokallag:  

Naturvernforbundet i Gausdal 
Naturvernforbundet i Gjøvik, Toten og Land  
Naturvernforbundet i Glåmdal 
Naturvernforbundet i Gran og Lunner 
Naturvernforbundet i Hamar og omegn 
Naturvernforbundet i Lillehammer og Øyer 
Naturvernforbundet i Midt-Gudbrandsdalen 
Naturvernforbundet i Ottadalen og Sel 
Naturvernforbundet i Sør-Østerdal 
Naturvernforbundet i Valdres 

Det ble stiftet nytt lokallag for kommunene Kongsvinger, Nord-Odal, Sør-Odal, 
Eidskog, Åsnes og Grue på Kongsvinger 2. februar 2023. Lokallaget heter 
Naturvernforbundet i Glåmdal.  

 

Oppfølging av lokallag og medlemmer 

• Webinar for tillitsvalgte 
• Fysiske møter med lokallagene  
• Facebook-gruppe for tillitsvalgte 
• Samarbeid om høringsinnspill 
• Hjelp med publisering på nettsider 
• Nyhetsbrev til medlemmer i fylkeslaget 

 
Fagutvalg 

Fylkeslaget har hatt følgende fagutvalg: 

Skogutvalget 
Arealbruksutvalget 
Klimautvalget 
Naturgledeutvalget 
Rovdyrutvalget 

Fagutvalgene er åpne for interesserte medlemmer.  

 
Fylkessekretær 

Gjennom Naturvernforbundets driftsmidler har Ida-Sofie Solberg Stryken fortsatt 
vært ansatt i 60 % stilling som fylkessekretær i 2023.  

Her kan fylkesstyret legge til avsnitt om fylkessekretærens arbeidsoppgaver, 
funksjon og rolle. 

 
Økonomi 

31.12.2023 var egenkapitalen på kr 800.008,71,-. 
Resultat 2023: -133 365,-  
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Miljøpolitisk arbeid 

Se beskrivelse av måloppnåelse over.  
 

Arrangementer/seminarer 

Fylkeslaget har arrangert/deltatt på følgende arrangementer/seminarer: 

• Nasjonal konferanse om rovvilt, beitedyr og samfunn, Hamar, 24.–25. 
januar, arr.: Natur, plan og utvikling. 

• Broen til framtiden, Oslo, 30. mars, arr.: Den nasjonale Broen til 
framtiden-alliansen. 

• Nasjonalt vassdragstreff, Femunden Nasjonalparkhotell, 16.–18. juni, arr.: 
Naturvernforbundets nasjonale vassdragsutvalg. 

• Brua til framtida Innlandet 2023, Lillehammer, 30. august, arr.: 
Naturvernforbundet i Innlandet og Brua til framtida Innlandet-alliansen. 

 

Aktivitet i media 

Fylkeslaget har vært synlig i media i et bredt spekter av saker i 2023 (se 
beskrivelser over). Følgende NRK-sak om skogsbilveier kan nevnes spesielt:  

«Veiene som forsvinner i tåka», nrk.no, 30. april 
https://www.nrk.no/klima/xl/skogsbilveier_-vi-bygger-store-og-mange-veier-
for-a-fa-tommer-ut-av-skogen-1.16253948  

 

Brev, høringsuttalelser og klager 

Kronologisk oversikt over høringsuttalelser, klager m.m. (nyeste øverst): 

• Begjæring om omgjøring av vedtak om endring av verneforskrift for 
Lågendeltaet naturreservat 
Sendt 14. desember 2023 

• Høringsuttalelse til varsel om oppstart av planarbeid og planprogram for 
Ryggeberget Fjelltak, Etnedal kommune 
Sendt 23. november 2023 

• Høringsuttalelse til ny forskrift om fartsgrenser på Mjøsa 
Sendt 22. november 2023 

• Klage på vedtak om utvidelse av snøskuterløyper for fornøyelseskjøring i 
Engerdal kommune 
Sendt 14. november 2023 

• Høringsuttalelse til ny besøksstrategi for Breheimen nasjonalpark 
Sendt 13. oktober 2023 

• Klage på vedtak om lisensjakt på ulv i ulvesona i region 4 og 5 
Sendt 11. oktober 2023 

• Høringsinnspill til kommuneplanens arealdel 2023-2033, Rendalen 
Sendt 31. august 2023 

• Høringsuttalelse til detaljreguleringsplan for Bygdin 
Sendt 31. august 2023 

https://www.nrk.no/klima/xl/skogsbilveier_-vi-bygger-store-og-mange-veier-for-a-fa-tommer-ut-av-skogen-1.16253948
https://www.nrk.no/klima/xl/skogsbilveier_-vi-bygger-store-og-mange-veier-for-a-fa-tommer-ut-av-skogen-1.16253948
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• Høringsuttalelse til forslag om utvidelse av snøskuterløyper i Engerdal 
kommune 
Sendt 24. august 2023 

• Høringsuttalelse til varsel om oppstart av planarbeid for 
Synhaug/Vesleåne og Andstor, Vang kommune 
Sendt 7. juli 2023 

• Høringsuttalelse til planprogram for kommuneplanens arealdel, Ringsaker 
kommune 
Sendt 19. juni 2023 

• Klage på vedtak i 15.05.2023 i rovviltnemnda region 4 og 5 – ulv 
Sendt 6. juni 2023 

• Klage på vedtak 15.05.2023 i rovviltnemnda region 5 – brunbjørn 
Sendt 6. juni 2023 

• Høringsinnspill til arbeidet med tiltaksplan for villrein i Snøhetta og 
Knutshø 
Sendt 1. juni 2023 

• Høringsinnspill til arbeidet med tiltaksplan for villrein i Rondane 
Sendt 1. juni 2023 

• Klage på vedtak 09.05.2023 i rovviltnemnda region 3 – jerv og brunbjørn 
Sendt 25. mai 2023 

• Høringsuttalelse til ny 420 kV Lillehammer-Gran og nye 
transformatorstasjoner 
Sendt 12. mai 2023 

• Høringsuttalelse til forslag til endring av verneforskrift for Lågendeltaet 
naturreservat, Lillehammer kommune 
Sendt 1. mai 2023 

• Høringsinnspill til oppstart av planarbeid og høring av planprogram for 
områdereguleringsplan for Stensjordet, Gjøvik kommune 
Sendt 14. april 2023 

• Høringssvar til forslag til lokal forskrift om motorferdsel på Storsjøen i 
Nord-Odal og Sør-Odal kommuner 
Sendt 2. april 2023 

• Høringsinnspill til Regional plan for klima, energi og miljø 
Sendt 17. mars 2023 

• Klage på dispensasjon for å bygge hytte på øya Madsen i Fjorda i Gran 
kommune 
Sendt 12. februar 2023 

• Høringsinnspill til kommunedelplan for Øyer sør 
Sendt 20. januar 2023 

Flere av brevene er skrevet i samarbeid med lokallag og andre 
interesseorganisasjoner. Lenker til innsendte brev ligger på våre nettsider: 
Høringsuttalelser - Innlandet / Sisdajve (naturvernforbundet.no) 

Det ble i tillegg sendt hilsen til alle kommunestyrepolitikere i Innlandet i 
etterkant av kommunestyrevalget. Noen av disse brevene ble sendt av eller i 
samarbeid med lokallag.  

 

https://naturvernforbundet.no/innlandet/horingsuttalelser-2/

